2020年 10月 30日

各  位

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  経 営 企 画 部 長  馬場 雄一

  (TEL：03-3272-3421)

固定資産の譲渡および特別利益の発生に関するお知らせ

当社は本日の取締役会にて、固定資産の譲渡を決議いたしました。これに伴い 2021年３月期決算におい

て特別利益を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  経営資源の効率的活用、財務体質の強化を図るため、保有する固定資産の譲渡を決定いたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡益 現況

東京都中央区日本橋一丁目 20番９号

土地 394.11㎡、建物 2,228.52㎡
約 42億円

事務所（藍澤ビル）使用中

東京都中央区日本橋一丁目 20番１号、７号

土地 167.70㎡、建物 979.83㎡
事務所（兜橋ビル）使用中

３．譲渡先の概要

  譲渡先の概要につきましては、譲渡先との取り決めにより、開示を控えさせていただきます。なお、

当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として記載すべき事項はありま

せん。

４．譲渡日程

（１）取締役会決議日 2020年 10月 30日

（２）契約締結日 2020年 11月６日（予定）

（３）引渡期日  2020年 12月 15日（予定）

５、今後の見通し

  当該固定資産の譲渡に伴い、2021 年３月期第３四半期連結会計期間において固定資産売却益約 42 億

円を特別利益に計上する予定です。

以 上